2023 年８月 31 日

請求書様式変更のお知らせ

若築建設株式会社
拝啓

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申

し上げます。
 この度、2023 年 10 月 1 日（日）から施行される適格請求書等保存方式（通称：インボイ

ス制度）への対応として、一般請求書及び外注請求書の様式を下記のとおり変更させていた

だくこととなりましたのでご案内申し上げます。
 新様式は弊社ホームページの「協力会社のみなさまへ」の「請求書等」にございますので、

ダウンロードしてお使いください。

敬具

記

１．主な変更点
・適格請求書発行事業者登録番号の記載欄を追加
・税率ごとの消費税額、消費税率の記載欄を追加

２．適用
 2023 年９月お取引分より

３．問い合わせ先

 若築建設株式会社

 財務部経理課

 TEL：03-3492-0273